1 / 2

平成３０年６月（第３回）教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３０年６月２０日（水）１３時３０分～１４時２５分

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３２／３３

欠席者  竹田保健学研究科長

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年５月開催（第２回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認され

た。

○ 議事

１ 審議事項

（１） 医療担当理事及び病院長の選出について

高橋理事から、資料１に基づき、医療法改正に対応するため、医療担当理事及び

病院長選出方法を改めるとともに、関係諸規則の一部改正及び制定を行う旨の説明

があった。続いて、後藤総務・企画部長から、同資料に基づき、関係諸規則の一部

改正・制定の内容について説明があった。審議の結果、原案のとおり承認された。

（関係諸規則の一部改正・制定は次のとおり）

・役員規則の一部改正

・岡山大学病院における病院長の任命等に関する規則の制定

・岡山大学病院長適任候補者選考会議規程の制定

（２） 大学機関別選択評価 Cの自己評価書（案）について

高橋理事から、資料２に基づき、大学機関別選択評価 Cの概要及び本学における

受審の経緯等について説明があった後、自己評価書（案）について説明があった。

審議の結果、6 月末の大学改革支援・学位授与機構への提出までの期間で調整を行

う場合には、学長に一任することとして、原案のとおり承認された。

（３） 平成２９事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

高橋理事から、資料３に基づき、国立大学法人評価のしくみについて説明があっ

た後、平成２９事業年度計画に係る業務の実績に関する報告書（案）及びこれの基

礎となる平成２９年度自己点検評価書（案）について説明があった。審議の結果、

字句を一部修正の上、承認された。

２ 報告事項

（１）教員の懲戒処分について

 議事要旨は 法務・コンプライアンス対策室において作成・保存

2 / 2

（２）国立大学法人岡山大学教員配置方針について

高橋理事から、資料４に基づき、平成 30年度以降の教員配置方針について説明が

あった。関連して、学長および渡邊事務局長から、机上配付資料等に基づき、国立

大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議（6月 18日）の研究振興局及び

高等教育局の説明に関し、大学改革の動向を中心に概要報告があった。

（３）寄付講座の設置について

竹内理事から、資料５に基づき、大学院医歯薬学総合研究科に平成 30年 7月 1日

付けで設置する寄付講座「災害医療マネジメント学講座」の概要について報告があ

った。続いて、那須医歯薬学総合研究科長から、補足説明があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，７月１８日（水）１３時３０分から開催予定となった。

以 上